
 

 

News Release 

                                     2025年 1月 10日 

各 位 

株式会社北國フィナンシャルホールディングス 

株式会社北國銀行 

 

能登地区店舗（穴水支店）の建替えについて 

 

株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）および株

式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、今般、穴水支店につきまして、店舗の建替えを行

うことをお知らせします。 

2024年 1月 1日に発生した令和 6年能登半島地震により、当行では 16店舗が一時休業

を余儀なくされました。その後、一部の支店では臨時窓口での営業や庁舎内への移転等を

行いながら、現在では全支店で営業を再開しております。これもひとえに地域の皆さまの

ご支援とご理解によるものであり、心より感謝申し上げます。 

復興に向けて、お客さまがより来店しやすく、安心してご利用いただける店舗を目指して

まいりますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

1. 穴水支店について 

穴水支店は、地震による店舗損傷により現在は穴水町役場内に移転し営業しております

が、新店舗は移転前の住所地で建替えいたします。 

建替え予定地住所 石川県鳳珠郡穴水町字大町ニ 18 

建替えは復興の状況等に注視しながら工事を進めてまいります。完成時期は未定ですが、

2025年度内の完成を目指しており、詳細が決まりましたら改めてお知らせいたします。 

 

2. 新店舗の特徴 

新店舗につきましては、店舗内に相談スペースを設けるなど、これまで以上に多岐にわた

るお客さまのご相談やニーズにお応えできる環境を整え、お客さまが安心してご相談いた

だける空間を提供いたします。 

また、新店舗には地産木材である「能登ヒバ」を使用いたします。能登ヒバは抗菌、消臭、

防虫効果や、湿気に強い特性のある木材です。地域で生産される木材の活用を通じて、地産

木材のブランディングや能登の林業や木材産業の発展、地域活性化への貢献を目指してま

いります。 

 

3. 能登地区での他店舗の建替えについて 

今後、上記穴水支店や輪島支店、宇出津支店など能登地区の５店舗程度の建替えを予定し

ております。店舗建替えについては、築年数などの店舗状況や周辺環境も踏まえて総合的な

判断を行いながら検討を進めております。決定次第お知らせいたします。 

以上 


